cientes eidem, cum de corpore nostro censeantur iuxta Canonicas  
 functiones eidem Canonicis sive Capitulo nostro Con- | stan-  
 cieni pro sustentatione congruo et pro relevanda ipforum  
 inopia prehabito tamen tractatu et deliberatione diligenti cum  
 fidelibus | nostris et Ecclesie nostre Constantieni super eo  
 Quartam Ecclesie parochie in Schöngö, nobis et Ecclesie nostre  
 Constantieni pertinentem cum omni | jure, iuribus, redditibus,  
 prouentibus et pertinentiis suis vniuersis ex causis promissis  
 libere donauimus et etiam donamus presentiam per tenorem |  
 mittentes ipsos per manus nostre et decani ipforum coniunctionem  
 nomine eiusdem Capituli in corporalem possessionem eiusdem  
 quarte cum | omni iure, iuribus, redditibus, prouentibus et  
 pertinentiis suis uniuersis. Renuntiantes pro nobis et succes-  
 soribus nostris omni exceptioni | doli mali, deceptionis cuius-  
 cunque privilegiis, concessionibus, indulgentiis rescriptis tam  
 apostolicis quam imperialibus et alias undecunque ob- | tentis,  
 impetratis vel impetrandis ac omni alio iuris et facti auxilio,  
 quo vel quibus mediantibus nos Hainricus Episcopus vel eciam  
 | successores nostri contra premissa vel eorum aliquod venire  
 vel ea aliquatenus infringere possimus. In quorum omnium  
 testimonium et robur efficax | Nos Hainricus Episcopus Con-  
 stantiensis antedictus sigillum nostrum Episcopale presentibus  
 duximus appendendum. Datum Constantie anno domini Mille-  
 simo CCC<sup>o</sup>L<sup>o</sup>IX<sup>o</sup>. | Quinto Nonas Julii. Indictione XII.

Das Siegel hängt.

Kopienbuch in Karlsruhe N. 319, fol. 124, b; N. 322,  
 fol. 172 mit unvollständigem Datum 1350; N. 307, fol. 72.  
 Regesten der Bischöfe von Konstanz II, N. 5496.

### Nr. 531.

1359, 9. Juli, Zürich.

Vor Bürgermeister, Räten und Zunftmeistern von Zürich  
 verkaufen Herr Ulrich Pfung, Chorherr des Gottes-  
 hauses zu Münster im Argau und seine Brüder Johann-

Jakob und Heinrich Pfung den Meyerhof zu Steinmaur an  
Johann von Seon. Stadtarchiv Baden.

F. E. Welti, Urkunden von Baden I, 58.

Nr. 532.

1359, 2. November.

Jakob von Rinach, Propst zu Münster stellt die Pfründe  
zu St. Peter und Paul wieder her und bestimmt Rechte und  
Pflichten des Pfründners.

In nomine domini amen. Jacobus de Rynach prepositus  
ecclesie Beronensis Constantiensis diocesis universis et singulis,  
quorum interest vel interesse poterit, quomodolibet in futuram  
subscriptorum noticiam fidelemque eorundem executionem pie  
devocionis celo inspirati | cupientis domino de concessis quamcum  
permissum est, saltem aliquantulum grata vicissitudine corres-  
pondere divinum officium quemque religionis cultum pre ceteris  
patrie actibus principalibus debemus, in quo quidem Petrum  
et Paulum principes apostolorum tanto | sollempnius honorare  
decebit, quanto specialius et ipse Christus singularis proro-  
gative privilegiis eosdem insignivit. Dum Petro quem petrum  
nominavit ecclesiam suam sanguine suo rubricatam pre ceteris  
apostolis regendam commisit et Paulo, quem vas electionis |  
vocavit adhuc in mortalibus constituto tamquam adhuc ab ortivo  
alti sui iudicii profundissima misteria, que nec oculus vidit  
nec auris audivit nec in cor hominis ascenderunt et de quibus  
loqui non licet revelavit. Hinc est | quod nos Jacobus de  
Rynach prepositus prenotatus, sana per dei gratiam mente  
incolomisque corpore, vi metuve non compulsus nec dolo aliqua-  
liter circumventi, sed libera meraque voluntate donacione inter  
vivos et irrevocabili presentibus donavimus | per fratremque  
donamus capelle in honore sanctorum apostolorum Petri et  
Pauli predictorum consecrate prepositure nostre ab antiquo et  
a tanto tempore, quod eius contrarium in memoria hominum  
non existit annexe, extra ecclesiam Beronensem super ipso  
atrio prope scolam situate | curiam, predia, bona, mansos, novalia

et cetera non secuntur nobis ratione directi domini ac iure proprietatis pertinencia ad duodecim frustorum redditus estimata. Primo curiam zū dem Einhus, cuius medietatem nunc colit Arnol- | dus dictus Graber de Einhus, de qua medietate solvit annuatim unum malterum spelte et unum maltrum avene, dimidium porcum, duos pullos autumpnales, unum carnisprivialem et triginta ova et reliquam vero medietatem eiusdem | curie nunc colit Johannes Reber, filius Uolrici Rebers, de qua medietate solvit annuatim unum maltrum spelte, duo maltra avene, dimidium porcum, duos pullos autumpnales, unum carnisprivialem et triginta ova. Hic porcus per hos | duos cultores solvendus octo solidos valere debet secundum estimacionem reddituum, qui vulgo dicuntur herrengült. Nostri duo cultores, simul solvent annuatim unum hircum paschalem. Item unum bonum dictum ab dem Berg, quod nunc | colit Uolricus Sterrenberg, de quo solvit annuatim unum modium spelte. Item unum bonum in Jütwil, quod nunc colit Hartmannus an der Matten, de quo solvit annuatim duos modios avene. Item unum bonum dictum der Mosbül, quod solvit | annuatim duo quartalia avene. Item in Rikkenbach duo novalia et unam curtim cum spicario desuper, que nunc tenet dictus Kerdegg de Rikkenbach, de quibus omnibus solvit annuatim unum modium avene et unum modium spelte et duos pullos | autumpnales. Item unum bonum situm vor dem Hübholtz, quod nunc tenet dictus Kes de Mulwil, de quo solvit annuatim tres modios spelte. Item unum bonum dictum der Frevelsperg, quod nunc colit dictus Eychiberg, de quo solvit annuatim duos | modios avene. Item duas scoposas in Gundolswil, quas nunc colit dictus Fuchs, de quibus solvit annuatim duos modios tritici Heinrico de Oeschibach, nomine precarie, quo defuncto ipsi duo modii ad ipsam capellam per cultores perpetuo | persolventur. Abdicantes et resignantes pro nobis nostrisque heredibus universis omne ius proprietatem et possessionem, que nobis in dictis bonis hactenus competebant, mittentesque in plenam et liberam possessionem eorundem discretum virum dominum Uolricum | dictum Zovinger ipsius

capelle capellanum volentes, ut ipse ipsius capelle nomine et quilibet eius successor futurus eorundem honorum in antea liberam habeat auctoritatem instituendi, destituendi, locandi cultores removendi, ipsorumque in perpetuum | pacifica possessione gaudeat et perfruatur. Item trium frustorum redditus ipsi capelle misericorditer elargimur de nostro granario annuatim tam diu persolvendos, quousque dicti trium frustorum redditus super certis bonis ipsi capelle perpetuo | persolvendi per nos fuerint comparati astringentes et obligantes, nichilominus nostros heredes singulos et universos ad predictorum trium frustorum annuam solutionem, quousque per eos dicti redditus, ut premissum est, in et super certis bonis comparentur, si quod absit | per nos comparati non forent. Item donacione causa mortis seu testimonii nomine dicte capelle disponimus et ordinamus, horreum nostrum cum duobus spicariis nostris sitis prope ecclesiam Beronensem infra muros. Item triginta marcas argenti per prepositum | futurum nostrum in ecclesia Beronensi immediatum successorem de domo prepositure nostre sitam infra muros cimiterii prope capellam prelibatam persolvendos secundum modum et tenorem instrumenti desuper confecti et sigillis nostri et capituli nostri sigillati. | Item quinquaginta libras de domo nunc in habitationis nostre, que Ratberg nominatur, post mortem nostram per dominum Heinricum Dappiferi de Diessenhoven, nostrum consanguineum thesaurarium ecclesie nostre seu alios in instrumento desuper confecto expressos ante | introitus ipsius nostre domus persolvendas, prout in ipso instrumento, de quo prenarratur, sigillis nostri et capituli nostri consignato lucidius poterit reperiri. Cuius testamenti executores ordinamus et constituimus honorabiles dominos Waltherum de Klingen, | Lütoldum de Irflikon, canonicos ecclesie nostre prelibate, Götfridum et Marchquardum de Rynach, milites, ipsos sub interminacione districti iudicii obtestando, quatenus in execucione ipsius testamenti ita se reddant sedulos et diligentes | executam operam adhibentes, ut divinam super hoc effugere valeant ultorem promittimus pro nobis nostrisque heredibus universis dictam donacionem inter